Татарстан Республикасының Аксубай муниципаль районының Шәрбән авыл җирлеге Башкарма комитеты
423064 ТР Аксубай районы, Шәрбән авылы, Октябрь  урамы, 10, тел. 4-88-52 Srb.Aks@tatar.ru
	[image: ]

Исполнительный комитет
Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
423064 РТ, Аксубаевский район с. Щербень, ул.Октябрьская,10 тел. 4-88-52
Srb.Aks@tatar.ru

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  					               	от 29 марта 2024 года

О проведении двухмесячника
по санитарной очистке территорий
Щербенского сельского поселения

    Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.03.2024г. № 504-р, в целях обеспечения санитарной очистки территорий Поселения и приведения территорий населенных пунктов в состояние, отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения Щербенского сельского поселения Исполнительный комитет Щербенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Объявить с 1 апреля по 31 мая 2024 года санитарно-экологический двухмесячник по  очистке территорий Щербенского сельского поселения.
   2.Создать оперативный штаб для координации работ по проведению санитарной очистки территории Поселения согласно приложению №1.
   3.Довести до сведения предприятий, учреждений и иныхорганизаций и населения информацию о проведении двухмесячника.
   4.Разработать и осуществлять конкретные мероприятия, направленные на улучшение санитарно-экологической обстановки, в том числе по посадке деревьев и кустарников, благоустройство кладбищ, парков, изготовлению и ремонту контейнеров для мусора, по вывозу мусора на полигон ТБО, согласно приложению №2.
   5. Утвердить график выжигания сухой растительности по Щербенскому сельскому поселению (Приложение 3).
   6.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru
7.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава  Щербенского
   сельского поселения		                                        Д.А.Шарифуллин

Приложения №1
к  Постановление Исполкома
Щербенского  сельского поселения
от    г.   №

Состав
оперативного штаба по координации работ, санитарной очистке территории населенных пунктов Щербенского сельского поселения.

1. Шарифуллин Д.А. - начальник штаба, руководитель исполкома Щербенского сельского поселения.
1. Шайдуллина Г.Г. - зам. начальника штаба, зам. руководителя исполкома.
1. Шайхиисламова Г.Р. - помощник начальника штаба, депутат округа № 2
Члены штаба:
1.  Гимадиев М.А., депутат округа №.5
1. Хуснулгатина М.А. депутат округа №.1

Приложения №2
к  Постановление Исполкома
Щербенского  сельского поселения
от    г.   №
План мероприятий
по санитарно-экологической очистки территории населенных пунктов
Щербенского  сельского поселения.

	№
	Содержание
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Подворный обход граждан села с требованием о наведении санитарного порядка возле домов
	с 01.04.2024г.
по 10.04.2024 г.
	Комиссия по наведению чистоты и порядка в населенных пунктах

	2
	Наведение порядка возле жилых домов, общественных зданий. Уборка мусора по мере оттаивания снега, очистка дорог, обочин
	С 05 .04.2024 г.
по 08.05.2024 г.
	Комиссия по наведению чистоты и порядка в населенных пунктах и руководители учреждения

	3
	Наведения порядка возле проезжей части улиц и нежилых домов
	с 10.04.2024 г.
по 15.05.2024 г.
	Руководитель исполнительного комитета и участковый инспектор

	4
	Побелка столбов и деревьев и фасадов домов
	с 25.04.2024 г.
по 08.05.2024 г.
	Исполнительный комитет СП

	5
	Уборка кладбищ и ремонт ограды
	с 01.04.2024 г.
по 05.05.2024 г.
	Исполнительный комитет СП

	6
	Посадка деревьев
	по графику
	Исполнительный комитет СП

	7
	Вывоз ТБО
	по графику
	Исполнительный комитет СП

	8
	Ликвидация несанкционированных свалок
	по графику
	Исполнительный комитет СП

	9
	Ремонт памятников  ВОВ
	до 8.05.2017 г
	Исполнительный комитет СП

1

Приложение № 3
к  Постановление Исполкома
Щербенского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от    г.   №

График выжигания сухой растительности по Щербенскому сельскому поселению
	№
	Адрес
	Коор. участка
	Привлекаемая техника
	Количество привлекаемых людей
	Ответственный
	Дата

	1
	с.Щербень
	54.828464, 50.59202
	1 ед.
	15
	Шайдуллин И.З. 89586252877
	 10-17 апреля 2024

	2

	Кладбище      54.820591, 50.608171
	1 ед.
	15
	Шарифуллин Д.А. 89586228251
	10-17 апреля 2024

	3

	54.822072, 50.625843
	1 ед.
	10
	Миндубаев Р.Х. 89586255452
	10-17 апреля 2024

	4

	54.822143, 50.612281
	1ед.
	15
	Миндубаев Р.Х. 89586255452
	10-17 апреля 2024

image1.wmf

image10.wmf